2021年 3月 10日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代表者名： 取締役社長 川原 仁

コード番号 3405

上場取引所 東証第一部

問合せ先： 経営企画室

 IR・広報部長 植垣 文雄

 TEL(03) 6701－1070

米国における寒波の影響に関するお知らせ

2 月中旬に米国を襲来した強い寒波により被害に遭われている皆さまに心よりお見舞い

申し上げます。

この寒波による当社グループの状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 従業員の状況

当社グループ社員の人的被害はございません。

２． 主要な生産拠点の状況

寒波の影響によりユーティリティ、一部の原料の供給制限を受け、米国子会社クラレアメリカ

の一部生産拠点（テキサス州ヒューストン近郊）において、2 月中旬より計画的に生産を停止

しています。現在、生産再開に向け、設備・インフラ等の調査、確認を進めています。

   地域       生産品目

ラポルテ  酢酸ビニルモノマー、ポバール樹脂

ベイポート ポバール樹脂

パサデナ  EVOH樹脂、熱可塑性エラストマー

３． 業績への影響

この寒波による当社グループの業績に与える影響につきましては、現在調査中です。業績への

重要な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上